Iodamo confert. Tota Aegyptus olim tributa in inferiorem, superiorem et mediam, singulae harum iterum in nomos siue prouincias decem. Confer Philippum Bertherium, libro 1. *πιδανων*, cap. 4. Regum immanes opes ac potentia, vrbium et incolarum incredibilis plane numerus traditur. Et Theocritus Ptolemaeo Philadelpho adhuc ait subesse ciuitates 33353. Idyll. XVII. v. 82. Plures quam termille ciuitates sua etiamnum aetate agnoscit Diódorus Siculus lib. 1. pag. 27. antea non pauciores duodeuiginti millibus extitisse professus. Incolas 3000000, antea 7000000. Thebae Metropolis longitudine fuit octoginta stadiorum. Ptolemaeo Auletæ, attritis ac defectis iam pridem regni viribus annuatim redibant talenta 12500 teste apud Strabonem p. 798 Cicerone. De synedriis et iudiciis Aegyptiorum exstat liber Ioannis Nicolai, Lugd. Bat. 1706. 8. Historiam regum Aegypti post Alexandrum M. quemadmodum Syriae ⁴ quoque, ex numis et aliis veteribus monumentis egregie illustrauit V. C. Ioannes Vaillant, Amst. 1701. fol. Cui addatur Reineri Reineccii historia Iulia parte 3. pag. 58 sqq. Primorum et antiquissimorum minus exploratae res sunt, vti successio temporum incerta.

VI. Respublicas centum et duodesexaginta descripsit Aristoteles, vt est apud Laertium et Anonymum Menagii de vita Philosophi, siue vt Graeuus praefat. thesauri antiqu. Roman. tom 1. nescio quo e scriptore, centum et octoginta: siue vt Ammonius denique seu Philoponus in Aristotelis vita, ducentas et quinquaginta quinque, Graecorum maxime, tum etiam Barbarorum, quo in opere peculiariter dixerat de iis quae Monarchico et quae Democratico atque Aristocratico imperio vterentur. In Arabica illius operis versione quae memoratur ab Herbeloto in Bibl. Orientali, de CXXIV. ciuitatibus mentionem fieri affirmat scriptor Arabs Hagi Kalfah. Vulgauerat illas rerump. descriptiones atque de illarum constitutione censuras Aristoteles ante libros Politicorum, Ethicorumque, siue de ciuili et morali doctrina. Quod illustre opus auctori ipsi in extremo Nicomachaeorum laudatum, temporum iniuria siue librariorum negligentia intercidisse vehementer dolendum est, nec desiderium illud leuatur perpaucis fragmentis quae vndecunque collegit H. Casaubonus, et recentioribus Aristotelis editionibus subnexuerunt editores. Nomina rerumpublicarum ab illo celebratarum haec LXXXIV. reperiuntur: *Abydenorum, Achiuorum, Acarnanum, Adramyddenorum, Aeginensium, Aetolorum, Alydensium, Ambraciotarum, Amphipolitanorum, Antissaeorum, Apolloniatarum, Arcadum, Argiuorum, Atheniensium: Bottiacorum, Byzantiorum,*

⁴ Eius historia regum Syriae ad fidem numismatum accommodata prodiit Paris. 1681. 4.

tiorum, Carum, Carthaginensium, Cataneorum, Ceorum, Chalcidensium in Italia, Chalcidensium in Thracia, Chiorum, Cianensium, Clazomeniorum, Cnidiorum, Colophoniorum, Coorum, Corcyraeorum, Corinthiorum, Crotoniatarum, Cretensium, Cythniorum, Cypriorum, Cyrenaeorum, Deliorum, Delphicorum, Eleorum, Epidamnensium, Epirotarum, Erythriensium, Euboensium, Geloorum, Gilensium, Heracleonitarum, Heraeensium, Hestiaeensium, Himeraeensium, Iapygium, Istrensiu, Lacedaemoniorum, Larissaeorum, Leontinorum, Leucadiorum, Locrensiu, Lyciorum, Mantinensium, Massaliotarum, Megarensium, Meliensium, Methonensium, Milesiorum, Molossorum, Mytilenaeorum, Naxiorum, Notiensium, Opuntiorum, Oraeensium, Orchomeniorum, Pariorum, Pelleniorum, Phocensium, Rheginensium, Rhodiorum, Samiorum, Samothracum, Sicyoniorum, Sybaritarum, Syracusanorum, Tarantinorum, Tegeatarum, Tenediorum, Tyrrhenorum, Troezeniorum. Scripserat de rebus publicis etiam Critias de quo Casaubonus ad Athenaeum XI. 3. nec minus Dicaearchus, vide quae viri docti ad Ciceronem II. 2 Epist. ad Atticum. Quae de Graecorum politiis ad calcem Nicolai Cragii de republica Lacedaemoniorum, et ad calcem Variar. Aelianii historiarum in antiquis editionibus leguntur sub nomine *Heraclidae* Pontici, non respublicas integras describunt, sed singulos quosdam ritus vel mores rerumpublicarum quarundam adnotant. Eiusdem generis sunt, quae sub *Nicol. Damasceni* nomine de rebus publicis leguntur, et ex *Stobaei* sermone 42 sunt excerpta, atque ab *Daniele Heinsio* subiecta praeclarae editioni *Politicorum* Aristotelis, et recusa tomo VI. thesauri antiquitatt. Gronouiani. Inter recentiores *Bartholomaeus Keckermannus* in systemate systematum tom. 3. post corpus politicum exhibet exercitationes quatuor 1) de principatu seu monarchia *Perfarum* (de qua diligentissime *Barnabas Briffonius*) 2) de sexaginta rebus publ. priscis, in qua non quidem iustae harum descriptiones, sed de singulis earundem vnus alterue mos vel lex vna alterue memorata Aristoteli, Heraclidi, Nic. Damasceno, a Keckermanno Politicis animaduersionibus illustrata: 3) de republica *Atheniensi*, et 4) de *Spartana* paullo diligentior tractatio. Post hunc *Vbbo Emmius* tom. 3. Graeciae Veteris, seorsim pluribus vicibus editae et tom. 4. thesauri Gronouiani recusae descripsit respublicas *Atheniensium*, *Lacedaemoniorum*, *Carthaginensium*, *Cretensium*, *Argiuorum*, *Thebanorum*, *Corinthiorum*, *Syracusanorum*, *Corcyreorum*, *Samiorum*: *Chiorum*, *Rhodiorum*, *Achaeorum*, *Aetolorum*, *Acarnanum*, *Epiri*, *Massiliensium*, et *Locrensiu*. De republica *Carthaginensi* collegit nonnulla in Carthagine sua *Christophorus Hendreich*, Francof. ad Oderam 1664. 8. Cui addas auctores historiae vniuersalis T. XV. pag. 223. Interpretationis Germanicae. De Atheniensium republica libri IV. *Caroli Si-*

gonii cum libro eiusdem de rebus Atheniensium ac Lacedaemoniorum chronologice digesto prodierunt iuncti aliis quibusdam Sigonii scriptis, Hanov. 1611. fol. et recusi sunt in tom. V. antiquitatum Graecarum, vbi etiam occurrit *Guilielm. Postellus* de republica et magistratibus Atheniensium, *Antonii Thyssi* de republ. Atheniensi diss. politica, et *Achaia vetus Martini Schockii* qua eius situs, antiquitates, respublica, reges, tyranni, leges et bella describuntur. Idem Gronouius tom. 4. recudi fecit *Io. Meursii* de tribubus et pagis Atticae librum cum luculentis *Iac. Sponii* ex eius itinerario supplementis, Meursii regnum Atticum siue de regibus Atheniensibus, et Archontes Athenienses auctoris supplementa quaedam ad hos libros ex eius chirographo in praefatione ad illum tomum a Gronouio exhibentur. In tomo 5. eiusdem thesauri recusi exstant Meursii Pisistratus siue de regno Pisistrati liber auctior, et liber de regno Laconico. Rationes veteris reipubl. Atheniensis insigniter illustrat *Ioan. Vincentius Luckesinius* in notis historicis ad Demosthenis XII orationes de republica ad Athenienses habitas. Romae 1712. 4. Integrum de republica Atheniensium commentarium promisit Vir in hoc studiorum genere versatissimus *Ioan. Taylorius* lectionum Lyfiacar. pag. 507. De fati reipublicae Atticae duae exstant dissertationes *Israelis I. Nesselii* et *Laur. Arrhenii* Vpsal. 1722. editae. In eodem tomo V. thesauri Gronouiani recusi sunt *Nicolai Cragii* Ripensis de republica *Lacedaemoniorum* libri 4. pereruditi post editionem Genev. 1593. 4. et Lugd. Bat. 1670. 8. auctiores atque emendatiores, Ioannisque Meursii libri totidem *Miscellaneorum Laconicorum*, quibus Cragius passim suppletur vel confirmatur. Ceterum falli eos qui non Cragium sed Cuiacium librorum illorum auctorem faciunt, ostendit *Henr. Ernstius* in obseruationibus lib. 2. cap. 27. Denique in eodem tomo 5. habes Meursii fortunam Atticam siue tractatum breuem de fati reip. Atheniensis, ex chirographo auctoris locupletatum. In T. VI. thesauri Gronouiani occurrit *Iosephi Laurentii* disquisitione de rebuspublicis, suffragiis, conciliis, accusationibus et tormentis veterum, ex Polymathia eius excerpta. *Leonb. vero Aretini* rerum Graecarum liber ad Angelum Acciaiolum; qui in eodem tom. obuius est, praecipuum Graeciae ciuitatum casus ruinas et mirificas conuersiones complectitur. Habentur etiam tomo VI. thesauri Gronouiani *Ioachimi Stephani* de iurisdictione veterum Graecorum ex eius libro

I 3

de

⁵ Inter Archontes nouem Athenis vni tantum erat *ἐπώνυμος* siue cuius nomen eo anno annotabatur in fastis, vt docet praeter illos *Philo* lib. de Abrahamo pag. 275. Confer veterem inscriptionem in Montfauconi *plaeographia* pag. 149. et *Antonium van Dale* antiquitatt. e marmoribus pag. 203 sq. archontes Eponymos ordine alphabetico exhibuimus supra pag. 284.

de iurisdictione Iudaeorum, Graecorum, Romanorum et Ecclesiasticorum, Francof. 1604. 8. et *Ioachimi Perionii* de magistratibus Graecorum Romano-
rumque libri 3. editi pridem Paris. 1560. 4. At *Persei Stoici* (qui apud
Athenaeum corrupte *Saeus*) opus de republica Lacedaemoniorum intercidit,
de quo *Ioan. Ionsius* pag. 11. de scriptoribus hist. philosophicae. Sed post
Cragium, *Meursium*, *Keckermannum*, et *Vbbonem Emmium* (ne de ve-
teribus dicam *Plutarcho* et *Xenophonte*) de *republica Lacedaemoniorum* viden-
dus etiam *Guilleterius* in Lacedaemone veteri et noua, gallice edita: vti de
Athenis harumque fortuna idem *Guilleterius*. *Franciscusque Fanellus*, vt
omittam diatribam quam de republica Laconica, *Wittebergae* vulgavit *Hen-
ricus Theophilus Schneiderus*, perpaucis constantem foliis. *Wilhelmum Bos-
sardum* de magistratibus⁶ *Atheniensium* quem laudat *D. Io. Conradus Dieteri-
cus* in antiquitatibus biblicis V. T. pag. 569. et *Antonii Montecatini* veterum
rerumpublicarum antiqua fragmenta, cum eius commentario ad *Platonem* de
republ. et legibus, *Ferrariae* 1595. fol. edita haud vidi. *Postelli* vero librum
eius argumenti etiam cum notulis suis recudi curauit *Ioan. Frider. Hekelius*,
Lipf. 1691. 8. De *Prytanibus* Graecorum agit *Ezech. Spanhemius* in tractatu
quem *Clariff. Graeuus* tomo V. thesauri sui inseruit. *Antonius* item *van Dale*
in diss. ad antiquitates ex marmoribus illustrandas editis, vbi etiam de *Agono-
thetis*, *Principibus Sacrorum*, *Stephanophoris* et similibus. *Eduardus Cor-
sinius* *Fastor. Atticor.* dissert. 6. in qua de *Atheniensium* senatu, et ecclesiis,
de *prytanibus*, *proedriis* ac *epistatis* illorumque muneribus ac varietate dispu-
tat. Et *Elias Blanchardus* in commentatione de origine et muneribus *Pryta-
num* et de *Prytaneis* T. IV. histor. acad. inscript. pag. 89 sq. Idem eodem
T. IV. laudatae historiae p. 79 sqq. singulari commentatione egit generatim
de tribunalibus Athenis constitutis, et pag. 106 sq. de *Heliastis*, tribunalis
quadam apud Athenienses specie. De *Delphinio*, *Atheniensium* tribunali,
egit *Iacob. Henricus Bornius*, in commentatione *Lipsiae* 1735 euulgata. De
Atheniensium magistratibus consulatur quoque *Ged. le Cointe* praefat. ad ver-
sionem gallicam orationis *Demosthenis* contra *Leptinen*, *Gottingae* et *Lugd.
Barav.* 1756. 8. editam, et *Wilhelmus Possarus*, adiectus *Zamosii* libro de se-
natu Romano, *Argentorati* 1608. 8. p. 425 et insertus *Clausingii* iuri publi-
co Romanor. T. 3. pag. 313. Apud *Daleum* paullo ante laudatum, et *Ioan.
Schilterum* opere mox laudando, tum etiam *Andream Morellum* in specimi-
ne rei numariae pag. 27 sq. et *Ioan. Valentm* in *Numismatibus* Graecis im-
pera-

⁶ De *δομωσία* magistratuum apud Atheniensesiue probatione vitae eorum, morum-
que vide *Boeckleri* diss. T. 2. pag. 942 sq. ad *Lyae* orat. 15 et 30. De officiis diuerso-
rum diuersis *Suidas* in *ἡγεμονία*.

peratorum p. 221 sq. plura videri possunt de Κοινῶ siue variis communitatibus urbium Graeciae, Asiaeque. De communi Ionum Bandurius T. I. Numismat. pag. 64.

VIII. De corpore foederato *Achaeorum* ex Polybio et aliis agit *Io. Schildius* libro secundo de coalitione populorum ac rerumpublicarum pag. 101 sq. et *Martinus Schoockius* in *Achaia vetere* tom. 5. thesauri antiquitatum Graecarum, qui c. 24. foedus Achaicum confert cum Belgio foederato. Vti cum eodem corpore formam reipublicae nostrae Romano Germanicae compararunt *Iacobus Godofredus*, *Hermannus Conringius* et alii, praesertim *Io. Ludovicus Praschius* in assertionem reipublicae Achaicae, eiusdemque cum germanica comparatione, Ratisbonae 1686. 4. de quo libro vide sis acta Eruditor. Lipsiens. anno 1687. p. 99. De corpore *Aetolorum* idem *Schildius*, p. 130 sq. cuius libri III. de coalitione populorum ac rerumpubl. prodierunt Hagae Comitum 1661. 4.

IX. De magistratibus urbis Romae dum in libertate ciuitas fuit, *Iani Guilielmi* libellus post editionem Rostochiensis anni 1557. 8. recusus est plus simplici vice in *Petri Scriuerii* republica romana. et T. III. thesauri *Sallengeriani*. *Ioannis Kirchmanni* opus non paucis constans foliis de magistratibus Romanorum adhuc ἀνέκδοτον vidi in *Bibl. Gudiana*, cuius ἀπόγραφον etiam est apud *Cl. amicum* et coniunctissimum collegam nostrum *Michaellem Richey*, gymnasii nostri per 43 annos Professore praecclare meritum. Alioqui de magistratibus Romanorum praeter *Perionium* supra laudatum noti sunt *Andreas Dominicus Floccus*, cui libellum sub falso *Lucii Fenestellae* nomine saepius editum recte restituit *Aegidius Witsius Brugensis* Antw. 1561. 8. licet *Iacobo Borratio* illum *Robertellus* tribuere mallet. Tum *Iulius San Seuerinus*, *Pomponii Laeti* nomine notior, et *Henricus Bebelius* Argent. 1513. 4. qui cum *Flocco*, *Laeto* et *Volaterrani* iis quae lib. 29. commentar. Urbanorum de hoc argumento scripsit, legitur ad calcem antiquitatum Rom. *Philippi Caroli*: *Andreas Alciatus* de magistratibus ciuilibusque et militaribus officiis, T. IV. operum: *Petrus Faber* Ictus itidem doctissimus, cuius tractatus de magistratibus Romanorum (consulibus maxime) legitur ad calcem lib. 1. Semestrium: et T. III. Thesauri *Sallengeriani*: *Petrus Poisson* de veteribus et nouis magistratibus et dignitatibus pop. Rom. gallice, Paris. 1583. 8. *Claudius Praenotius* de magistratibus pop. Romani, Laufannae 1579. 8. *Ioan. Pyrrhus*, cuius lib. III. de magistratibus Romanis exstant in *Oceano iuris*, siue tractatu tractatum

Ve-

Venet. 1584. fol. tomo I. *Georgius Vauchopius*, Scotus, Rom. 1595. recusus in Petri Scriuerii republ. Romana, et T. III. Thesauri Sallengriani: *Scipio Gentilis* in libro de iure publico populi Romani, Altdorf. 1662. diff. 1. de quo libro vide sis Clariff. Struuii Bibliothecam antiquam tomo 1. pag. 405. *Franciscus Hotomannus* tomo tertio operum et tom. 2. thesauri Graeuiani: *Guerinus Pifo* de Romanorum et Venetorum magistratuum inter se comparatione. Patauii 1563. 4. et Lipsiae 1669. 8. *Augusti Campiani* libri duo de officio et potestate magistratuum Romanorum et iurisdictione. Geneuae 1725. 4. *Bernhardi Oricellarii* commentarius de magistratibus Romanorum veterum ex libro Mspto Florentino editus a V. C. Ioan. Ern. Imman. Walchio, Lips. 1752. 4. vt scriptores generales antiquitatum reipublicae Romanae praetereamus, *Onufrium Panuinium* tom. 1. Graeuii, *Wolfgangum Lazium*, aliosque: nec non libellum ex *Iusti Lipsii* scriptis de magistratibus Romanis collectum, qui in Antonii Thyssii Roma illustrata, Petri Scriuerii republ. Romana, et Clausingii iure publico Rom. plus semel prodiit.

X. *Regum Albanorum et Aeneadarum Dynastiam et successionem ante Romulum*, illustrat Carolus Neapolis ad Ouidii fastos pag. 159. et Theodorus Rycquius de aduentu Aeneae in Italiam pag. 453. A regibus Romanis prouocationi locum fuisse ad populum, Cicero, Liuius lib. 1. cap. 26. et Seneca Epist. 108. dubitare nos non sinunt, licet hoc neget Scipio Gentilis libro iam laudato, diff. 1. §. 3. et Ioan. Henricus Boeclerus de Roma sub VII regibus Romanorum, tom. 2. diff. pag. 494. De senatus auctoritate etiam sub regibus vide quae viri docti disputarunt ad Ciceronis orat. in L. Pisonem cap. 10. T. V. edit. Graeuii p. 643. Ad politicas rationes Romanae sub regibus infantiae intelligendas faciunt quoque inprimis *Nic. Machiaueli* libri 3. dissertationum ad librum primum T. Liuii, Italica primum lingua ab auctore scriptae, et deinde in Latina etiam Gallicaque lingua saepius editae. *Ioannis Schefferi* Regnum Romanum, siue Exercitationes 7. politicae ad Liuii lib. 1. Vpsaliae 1665. 4. *Casparis Facii* Politica Liuiana. Altenburgi 1617. 4. *Marci Zueri Boxbornii* dissertationes XVI. de Imperio Romanorum cum obseruationibus Ioan. Schmideli editae Ienae 1664. 12. et *Henrici Benedicti Richteri* Res Romana exemplar. Lipsiae 1747. 4. Rationes *Reipublicae Romanae* compendio perspicere licet ex libro saepius recuso, et tironibus inprimis commendando *Petri Iosephi Cantelii*, S. I. Selectas quaestiones de Romana Rep. magistratibus, legibus et iudiciis Romanis illustrauit *M. Antonius Ferratius* libris tribus Epistolarum, vulgatis Patauii 1699. 8.

Conspectum pleniorum singulorum *Magistratum*⁷ Romanorum, maiorum minorumque, ordinariorum et extraordinariorum exhibet Onufrius Panuinius lib. 1. de Ciuitate Rom. c. 56. T. 1. thesauri Graeuiani, et Hubertus Goltzius in Thesauro rei antiquariae pag. 163 sqq. vbi magistratum et dignitatum officiorumque publicorum nomina ex numis et inscriptionibus ordine alphabetico refert. De *Consulibus* qui ab A. vrbis 244. post exactos reges annui centuriatis comitiis creari coepti sunt bini, et quorum eadem paene potestas quae Regum, videndus in primis Petrus Faber ad calcem libri 1. Semestrium. Tum Albertus Mazolenus in numismata aenea selectiora maximi moduli e museo Pisano, P. 1. animadv. 6. Denique singulae dissertationes Ionaë Sundelii. Vpsal. 1658. 8. Christi. Frid. Franckensteinii. Lips. 1660. Christi. Klengeii. Witteb. 1663. Iac. Arrhenii. Vpsal. 1705. 8. Christi. Henr. Haufotteri. Lips. 1748. Singularis eorum praerogatiua, vt quemadmodum Athenis ab Archonte, ita Romae a Consulibus anni nominarentur: quod factum etiam sub Imperatoribus est vsque ad annum Christi 541. (vrbis 1292.) ex quo Imperatorum annis tempora signata sunt, Iustiniano ita iubente, suasu vt volunt Triboniani. Atque ex quo consulatus a Iustiniano abrogatus est, semel nec pluries processisse Imperatores notauit Cangius ad Chronicon Paschale p. 606. Vti vero Athenis Archontes quidam non erant *ἐπώνυμοι*, ita Romae consules medio suffecti anno in fastis non nominabantur. Ita primo statim anno post eiectum Tarquinium, quinque fuere Consules, vno abeunte in voluntarium exilium, altero occiso, tertio morbi vi hausto, sed a duobus primis tantum Bruto & Collatino annus nominatur. Non mediocres vero inde in veteri historia et chronologia constituenda tenebrae, dum scriptores modo ordinariorum tantum et *ἐπώνυμων* rationem habeant, modo etiam suffectorum. Vide Reinesii Epistolas ad Rupertum pag. 43. 445 sq. Consules suffecti vocantur etiam *suffragatores* apud Sponium pag. 115. Miscell. De consulibus suffectis differit Celeberrimus H. S. Reimarus in litteris ad Eminentissimum Card. Quirinum datis, quas is inseruit Epistolae ad Hieronymum Lagomarsinum, Brixiae 1749 editae. Consules, dictatores, censoresque temporum or-

⁷ Magistratum potestas omnis in *Imperando*, quo spectat ius vocationis, prehensionis, animaduersionis, coercitionis, in prouinciis etiam ius securium, vide Io. Gottl. Heineccii praefat. ad Ezech. Spanhemii orbem Romanum, et Celeberrimum Io. Aug. Ernesti in clauis Ciceroniana voce *Imperium*: in *Iure dicundo*, vide Gerhardi Noodtii libellum de iurisdictione, et eundem Ernesti clauis Cicer. voce *Iurisdictionis*: in *Referendo*, ἐν τῷ χρηματισμοῖ, vnde iura primae, secundae, tertiae relationis: in *Auspicando*, Cic. III. de legibus c. 3. 4. Conf. viri Illustris Io. Iac. Mascouii dissert. de iure auspicioꝝ apud Romanos, Lips. 1721. cap. 3.

ordine exposuit *Bartholomaeus Marlianus*. Rom. 1560. fol. Accuratus *Stephanus Vinandus Pighius* in annalibus magistratuum et prouinciarum S. P. Q. R. Antwerp. 1615. fol. et varii tom. XI. Graev. nec non *Onufrius Panuinius* in libris V. Fastorum a Romulo rege vsque ad imp. Carolum V. subiecta appendice in qua fasti imperatorum et consulum ordinariorum, a Caesare dictatore vsque ad Iustinianum Augustum, M. Verrii Flaccii Consularia et Triumphalia fragmenta, atque chronica *Cassiodori*, *Prosperi*, *Incerti* auctoris et *Marcellini Comitis*, Venet. 1558. fol. et Heidelbergae apud Commelin. 1588. fol. Exstant et fasti consulares ac triumphorum aetorum a Romulo vsque ad Imp. Tiberium illustrati commentario *Caroli Sigonii*, Venet. 1556. fol. et Tom. I. Operum eius Mediolani 1732. fol. iunctim editorum. Alios fastos consulares vsque ad annum urbis 1107. ex codice MS. Bibl. Caesareae vulgavit *Henricus Noris* ad calcem libri de anno et Epochis Syro-Macedonum Lipsi. 1696. 4. Eisdem cum *Noris* diff. ad illos fastos et illius epistola consulari, in qua ex antiquis inscriptionibus et aliis monumentis *Onufrius* § subinde castigatur, habes etiam in tomo XI. thesauri *Graeuiani*. Non omittendi etiam fasti *Liuiani Eliae Constantini Trewenschroeder* ab vrbe condita ad annum urbis 742. Gedani 1675. 4. et quae de consulum successione constituenda et serie ac nominibus et praenominibus accurate exponendis monuerunt *Antonius Pagi* in diff. Hypatica siue de consulibus Caesareis Lugd. 1682. 4. *Baronius*, idem *Pagi* et *Samuel Basnage* in annalibus, *Tillemontius* in historia imperatorum, *Henricus Dodwellus* in chronologia *Dionysii Halicarnassei*, vt fastos ab *Aegidio Bucherio*, et cum chronico Paschali a *Cangio* editos, Io. Cuspinianum aliosque praetereamus. Nam de *Theodori Iansonii Almelouenii* fastis consularibus duplicibus, serie temporum et ordine alphabeti digestis instituto vtilissimo, Amstelod. 1705. 8. iam meminimus supra cap. VII. / quales dedit etiam *Benjamin Hederichius Witteberg*. 1713. 8. sed annis urbis conditae non adscriptis. *Christoph. Adami Ruperti* fasti consulares, quorum in *Reinesii* epistolis ad eum scriptis p. 663. mentio, non viderunt lucem. Neque praeter eundi sunt *Barthol. Marliani* Annales Consulium, Dictatorum Censorumque Romanorum vsque ad Tiberium Caesarem Romae 1560. fol. *Huberti Goltzii* Fasti magistratuum et triumphorum Romanorum ab V. C. ad Augusti obitum ex antiquis tam numismatum quam marmorum monumentis restituti. Item Catalogus Consulium post obitum Augusti vsque ad Iustinianum. Burgis Flandror. 1566. fol. et Antwerp. 1617. fol. *Petri Relandi* Fasti consulares in Codicem Theodosianum et Iustinianum, quos post Petri obitum vulgavit

§ *Onufrium* in praenominibus addendis saepius hallucinari, notauit etiam *Sirmondus* Tom. I. Opp. pag. 856.

uit frater Hadrianus Relandus. Ultraiekti 1715. 8. De chronologia Consul-
 lum Romanorum confer M. *Antonii Ferratii* Epistolas, pag. 229 sqq. De
 Fastor. Romanorum formula, *post Consulatum* Chr. Gottl. Schwarzii disserta-
 tionem Altdorfii 1735 euulgatam. De diptychis eburneis, quibus Consul-
 lum nomina aureis inscribebantur litteris, quae cap. XXIX. /fufius recens-
 bimus, vide praeter scriptores tum laudandos, Prosperum in peroratione
 libri de promissionibus Dei, Sirmondum ad Sidonii VIII. Epist. 6. et Henricum
 Noris de Synodo V. cap. 5. p. 23. Fastos eiusmodi *ὑπατάριαι* vocat Chro-
 nicon Paschale pag. 381. De Consulibus honorariis et Codicillaribus, κα-
 λουμένοις μόνον, quales sub Imperatoribus fuere ornamentis et praerogatiuis
 aucti Consularibus, sine munere ac potestate, vide A. Pagi diff. Hypaticam
 pag. 70 sq. et Chr. Gottl. Schwarzium ad Plinii Panegyri. pag. 261. De po-
 testate et regio Imperio Consulum (quorum ambo ad A. V. 388. Patricii,
 deinde alter e plebe Liv. VI. 42. Plutarch. Camillo pag. 151.) vide et quae
 post deperditos Marcelli et Vlpiani de officio Consulis viri docti ad Li-
 uium IV. 2 et 3. Begerus ad Florum p. 87. Alexander ab Alexandro III. 3.
 Onufrius commentario ad lib. I. fastor. pag. 57 sq. Petrus Iosephus Cante-
 lius de Rep. Romana p. 248. De *Proconsulibus* confer Ioan. Nic. Funccii dis-
 fertat. de proconsulari dignitate in Contr. Ikenii symbolis litterariis Tom. II.
 pag. 581 sqq. et Christ. Henrici Hausotteri commentationem de eodem ar-
 gumento Lipsiae 1748 editam.

XI. *Praefectos+urbis* Romae et CPoleos vsque ad A. C. 478. fastis suis
 Consularibus subiunxit laudatus *Almelouenius*, cum quo conferendus Catalogus,
 quem ex Mscto Bibliothecae Caesareae dedit Ioan. Georg. Eccardus in corpore
 scriptorum medii aevi T. I. pag. 17. et Graeuus Tom. XI. thesauri A. R.
 p. 387. *Felix Contelorius*, Protonotarius Apostolicus, libro de praefecto Urbis,
 Romae 1631. 4. recusus T. I. thesauri Sallengriani p. 518. qui et ipse seriem
 praefectorum urbis Romae addidit, eamque vsque ad A. C. 1630. produxit.
 De officio Praefecti urbis, praecipue sub Imperatoribus, quales ex Maecena-
 tis consilio apud Dionem LII. pag. 478. constituit Augustus, vide etiam Pro-
 copium historiae arcanae cap. 20. Sirmondum T. I. Opp. p. 866. Guido-
 nem Pancirollum notit. dignit. imperii occidental. cap. 3. Arnoldi Dracken-
 borgii dissertat. de Praefectis urbi, sub Petri Burmanni praesidio habitam
 A. 1704. et recusam Vtraiekti 1752. 8. et Ioan. Tobiae Krebsii commentat.
 de praefecto urbis Romano, Lipsiae 1747. qui cum Graeuo ad Suetonii Au-
 gustum, cap. 37. contra Torrentium et Pancirollum affirmat, Praefectum Au-
 gusteum nouum fuisse magistratum, ab altero illo, Reipublicae liberae tem-